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بازگشت ملک 12هزار میلیارد ریالی به شهرداری

محمدامین سالاری‌پور،شهردار منطقه 16: ملکی به مساحت تقریبی ٥٠٠٠مترمربع در محله شوش به 
شهرداری تهران بازگردانده شد. این ملک که در خیابان شهید صابونیان، حوالی بوستان میثاق قرار دارد، از 

دهه50 جزو املاک مورد تنازع شهرداری و یک بانک بود و به نفع شهرداری بازپس‌گیری شد. 

رونمایی از مسیریاب جدید تهران تا پایان شهریور
حمید برادران،سرپرست شرکت کنترل ترافیک تهران:براساس برنامه‌ریزی‌ها فاز اول مسیریاب جدید تا پایان 
شهریور‌ماه در سامانه »شهرزاد« بارگذاری می‌شود و در دسترس شهروندان قرار می‌گیرد. این مسیریاب برای 

رسیدن به مقصد شبکه حمل‌ونقل عمومی طراحی شده و زمان رسیدن به مقصد را نیز مشخص می‌کند. 

ارائه مشوق‌ ساخت پارکینگ در مناطق مرکزی شهر
سیدمحمد آقامیری،رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران: سیاست ما این است که در هر منطقه‌ای که زمین مناسب 
باشد، پارکینگ ساخته شود. نیاز به پارکینگ در سطح شهر تهران جدی است و این نیاز به اندازه‌ای است که تا سال‌ها 

نمی‌توانیم بگوییم از آن بی‌نیاز شده‌ایم. این پارکینگ‌های مکانیزه در مناطق مختلف در حال طراحی‌اند. 

نصب ۲۹۰ کتل عاشورایی در میادین تهران
مهدی مذهبی،مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران: در محرم امسال با نصب ۲۹۰کتل عاشورایی در میدان‌های 
اصلی، ۲۰۰تیغه علامت هنری با موضوع عاشورا و غزه، ده‌ها المان سرو، کتل چهاروجهی، حجله بزرگ عاشورایی و 
راه‌اندازی رواق‌های هنری که نقاشی‌های قهوه‌خانه‌ای و مقتل را به تصویر می‌کشند، تهران آماده ماه عزا شده است. 

اجتماعی

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

سلام بر محرم
اگر این روزها کنار ایستگاه‌های صلواتی و تکیه‌ها خیلی زباله روی 
زمین ندیدید، تعجب نکنید؛ چراکه شهرداری در ایام محرم در 
قالب طرح »سلام بر محرم« به طور مستمر با همراهی نیروهای 
خدمات شهری نظافت شهر را انجام می‌دهد .به‌گفته حسین 
نظری، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهردار تهران، 
علاوه بر اکران طرح‌های فرهنگی متناسب با ایام روی بیلبوردهای 
شهر تهران، پاکسازی و نظافت اطراف هیئت‌ها، تکایا و مساجد به 

شرح زیر در دستور کار قرار داده شده است.

* سازمان مدیریت پسماند 
 رسیدگی ویژه به امر پاکسازی، نظافت معابر، باغچه‌ها 
و مخازن پیرامون مساجد، هیئت‌های مذهبی، تکایا و 

جایگاه‌های پخش نذورات 
 نظافت، پاکسازی، لایروبی و رسوب‌برداری جوی‌های 
روباز و روبسته با تأکید بر محیط‌های پیرامونی اماکن مذهبی 
 جانمایی مخازن ویژه پسماند خشک و استقرار عوامل 

کارگری در مجاورت مساجد، تکایا و هیئت‌های مذهبی 
 جلب مشارکت شهروندان و مسئولان هیئت‌ها در حفظ 
و ارتقای نگهداشت با تامین مخازن ویژه پسماند خشک، 

کیسه‌های بزرگ ویژه پسماند و پیام‌های آموزشی

سازمان آتش‌نشانی
 آماده‌باش تمام ایستگاه‌های سازمان آتش‌نشانی در این 

ایام و در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی 
  استقرار اکیپ‌های عملیاتی سازمان آتش‌نشانی در این 
ایام در نقاط مختلف از جمله کانون‌های تجمع عزاداران 
حسینی و مسیرهای منتهی به مساجد، تکایا، هیئت‌های 

مذهبی و خدمات‌رسانی درصورت نیاز 
  بازدید و شناسایی مولفه‌های ایمنی مساجد، هیئت‌های 
مذهبی و تکایا و جایگاه‌های پخش نذورات برای عزاداران در 

روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی

سازمان بوستان‌ها و فضای سبز
  رسیدگی به باغچه و فضای سبز مجاور مساجد، هیئت‌ها 

مذهبی، تکایا و حسینیه‌ها
  آماده‌سازی‌ و رفع نواقص سرویس‌های بهداشتی عمومی 

در مسیر عزاداران حسینی
  آماده‌سازی‌ و کنترل سیستم‌های صوتی و اطلاع‌رسانی 
داخل بوستان‌ها، نمازخانه‌ها و محل‌های برپایی نماز جماعت 

در ظهر روز عاشورا 

 7هزار کودک کار و خیابان
 زیر چتر شهرداری

ساماندهی کودکان کار و خیابان در اولویت کار قرارگاه اجتماعی 
قرار دارد و این موضوع از طریق هم‌افزایی شهرداری تهران و سایر 
نهادها و دستگاه‌های متولی مانند سازمان بهزیستی با جدیت 
پیگیری می‌شود. نکته قابل تامل در موضوع کودکان کار و خیابان، 
حضور کودکان اتباع است که رسیدگی به وضعیت آنها باید از 
سوی اداره اتباع صورت گیرد. شاید همین امر علت شکست طرح 
ساماندهی کودکان کار و خیابان در پایتخت بوده است؛ از این‌رو 
اداره اتباع در راستای سامان‌بخشی به وضعیت کودکان کار در 
تهران به موضوع ورود کرده و قرار است برای آنها شناسنامه صادر 
کند. اشرف محسنی، کارشناس اداره اتباع از آخرین وضعیت 

کودکان کار و خیابان در تهران اطلاعات خوبی ارائه کرده است.
 پیش از اجرای طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی به‌ویژه 
در حوزه کودکان کار و خیابان، تهران شرایط بسیار بدی داشت، 
اما وضعیت امروز نشان می‌دهد که شهرداری تهران در این طرح 

خوب عمل کرده است.
 پیش از شروع طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی، قوانین 
بازدارنده نبود؛ از این‌رو با همکاری دادستانی احکام و ابلاغیه‌های 

جدید صادر و مشکل قوانین قدیمی رفع شد.
 بازدارندگی قوانین باعث می‌شود خانواده‌ها از ترس باطل شدن 

مدرک اقامت‌شان اجازه کار به کودکانشان ندهند.
 در گذشته به‌دلیل بازدارنده نبودن قوانین، اتباع از آزادی عمل 

زیادی برخوردار بودند، اما امروز به واسطه قوانین 
جدید با اتباع متخلف برخورد جدی می‌شود.

 انگشت‌نگاری کودکان کار توسط اداره اتباع 
صورت می‌گیرد که گام بزرگی در حوزه ساماندهی 

کودکان کار محسوب می‌شود.
 برای کودکان کار اتباعی که مجاز 

هستند، اثرانگشت و شناسنامه 
تعریف خواهد شد.

فرخنده رفائی؛ روزنامه‌نگارنیم‌نگاه

ستون

محرم شد و شهر و شهروندان رخت عزا به تن کردند. پرچم‌های 
سیاه در کوی و برزن به اهتزاز درآمده‌اند و هیئت‌ها برپا شده‌اند و 
نوای شعر محتشم »باز این چه شورش است که در خلق آدم است« 
طنین‌انداز شده است. علاوه بر فضاسازی شهری به مناسبت ایام محرم، شهرداری‌های مناطق 22گانه 

هم برنامه‌های سوگواری پیش‌بینی کرده‌اند که در دهه‌های اول و دوم محرم در پایتخت اجرا می‌شوند.

قد قامت العزا
شهرداری‌های مناطق 22گانه برنامه‌های ویژه ماه محرم را 

در پایتخت اجرا می‌کنند

 دلتنگ چای روضه
 و بی‌میل به زمزم‌ام

  عنوان برنامه: برپایی چایخانه محبان الرضا)ع(
منطقه: یک

 نشانی: میدان تجریش 
زمان فعالیت: دهه اول محرم 

منطقه: 10
نشانی: میدان جمهوری

 زمان فعالیت: دهه‌های اول و دوم محرم
منطقه: 14

نشانی: پلازای امیرکبیر 
 زمان فعالیت: دهه اول 

جزئیات برنامه: چایخانه محبان‌الرضا)ع( 
در پلازای امیرکبیر به همت جمعیت امام 

رضایی‌ها برپا شده است.

  عرض ارادتی به وسعت
 شعر و تعزیه

عنوان برنامه: تعزیه‌خوانی
منطقه: 8

نشانی: میدان نبوت)هفت‌حوض(
زمان فعالیت: ازساعت18:30 تا نماز مغرب و عشا
جزئیات برنامه: به همت شهرداری منطقه 
در میدان نبوت موکب زینبیه برای پذیرایی از 

عزاداران سالار شهیدان برپا شده است.
منطقه: 17

نشانی: خیابان مسجد
 زمان فعالیت: هر روز از ساعت ۱۸

جزئیات برنامه: مراسم تعزیه‌خوانی دهه اول 
محرم به همت شهرداری منطقه هر روز برگزار 

می‌شود.

 می‌زنم دم ز علمدار رشید 
عنوان برنامه: مراسم چهارپایه‌خوانی و دمام‌زنی

منطقه: 17
 نشانی: خیابان مسجد
 جنب کلانتری۱۶۱ 

زمان فعالیت: 13شب هر روز از ساعت 17

 از کودکی با نام حسین)ع( 
آشنا شدم

عنوان برنامه: برپایی هیئت نوگلان حسینی
 منطقه: 5

 نشانی: اشرفی‌اصفهانی، خیابان ناطق‌نوری، 
مسجد جامع باغ‌فیض

زمان فعالیت: 13شب بعد از نماز مغرب و عشاء 
 جزئیات برنامه: با توجه به اهمیت برگزاری 
برنامه‌های فرهنگی ویژه نونهالان، شهرداری 

منطقه برنامه‌های تعزیه، رنگ‌آمیزی، 
داستان‌نویسی، عزاداری کودکانه، مسابقه و... را 

برای این گروه پیش‌بینی کرده است. 

 زیر این پرچم از بلا نترسیدیم 
عنوان برنامه: ائتلاف بزرگ عاشوراییان 

منطقه: 13
 نشانی: خیابان امامت، فلکه اطلاعات
زمان فعالیت: دهه اول محرم، هر شب

 جزئیات برنامه: سخنرانی، قرائت زیارت عاشورا، 
مدیحه‌سرایی و نوحه‌خوانی و موکب پذیرایی 
سفینه‌النجات از برنامه‌های پیش‌بینی‌شده‌اند. 

هر طرف خیمه عزا برپاست
عنوان برنامه: سوگواره عاشورایی

 منطقه: 22
نشانی: خیابان امیرکبیر، جنب مسجد 

جوادالائمه)ع(
 زمان فعالیت: 5شب از ساعت 17 تا 20:30 

جزئیات برنامه: به نمایش »خاک و خون« )روایت 
واقعه کربلا( اختصاص دارد و همچنین موکب 

پذیرایی از سوگواران با شربت و چای برپا می‌شود. 

  به روی لوح دل نام 
حسین است 

عنوان برنامه: سوگواری در یاورشهرها
منطقه: 22منطقه 

نشانی: مراکز ۱۰گانه تربیتی، آموزشی و درمانی 
یاورشهرها

 زمان فعالیت: دهه اول محرم
جزئیات برنامه: سخنرانی، سینه‌زنی و 

روضه‌خوانی در مراکز یاورشهر، مددسراها و 
مراکز پویاشهر سازمان خدمات و مشارکت‌های 
اجتماعی شهرداری تهران، همراه با نصب پرچم و 

المان‌های مناسبتی اجرا می‌شود. 

آزادگان عالم در خیمه 
حسین‌اند

عنوان برنامه: برپایی ایستگاه نقاشی با موضوع محرم
نشانی: سرای محله های منطقه

منطقه: 19
زمان فعالیت: دهه اول ۱۰ شب

جزئیات برنامه: برگزاری کارگاه و ایستگاه 
نقاشی و کلاس آموزشی با مفهوم ایثار و آشنایی 
با فرهنگ عاشورا و  برپایی مراسم عزاداری، قرائت 
زیارت عاشورا و برپایی ایستگاه های صلواتی و... 

در حال انجام است.

8توصیه‌ پلیس برای تحقق انضباط شهری در محرم
سرهنگ علی همه‌خانی، معاون اجتماعی فاتب:

یکی از وظایف رانندگان بررسی سیستم روشنایی خودرو است. راننده 
باید حتما قبل از روشن‌کردن خودرو سامانه روشنایی را بررسی کند و از 

سالم‌بودن چراغ‌ها مطمئن شود.
 برای نظم‌بخشی و تحقق انضباط شهری، تقاضا می‌شود رانندگان در 

اطراف تکایا و هیئت‌ها خودرو را مورب پارک کنند. 
 از رانندگان می‌خواهیم در این ایام مراقب تردد سالمندان و کودکان 
که در اطراف محل برگزاری مراسم سوگواری تردد می‌کنند، باشند و با 

سرعت مطمئن حرکت کنند.
 به‌دلیل شلوغی معابر، بیشتر رفت‌وآمدها به محل برگزاری مراسم 
عزاداری با موتورسیکلت انجام می‌شوند؛ بنابراین راکبان از سرعت و 

سبقت خودداری کنند و چراغ موتورسیکلت خود را روشن نگه دارند. 
 اولویت تردد در شب‌های محرم با عابران پیاده است و راکبان 
موتورسیکلت و رانندگان خودروها باید توجه کافی و لازم به این 

موضوع داشته باشند.
 عابران پیاده حتما از محل‌های امن و ایمن و دارای نور کافی و همچنین 

از روی پل‌های عابر پیاده تردد کنند.
 موکب‌ها باید با اخذ مجوز و پس از جانمایی درست و اصولی برپا شوند.

مسئولان تکایا و هیئت‌های مذهبی حتما چارچوب و حریم موکب 
را با نصب روشنایی اطراف آن مشخص کنند تا شهروندان، راکبان 

موتورسیکلت و رانندگان دید کافی داشته باشند.
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زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

اقدامات شهرداری در این حوزه 

مرکز پویاشهر 38
ایجاد شده 

است.

561
 کودک کار

و خیابان از ابتدای 
امسال ساماندهی 

شده‌اند.

2450
کودک به آموزش و 

پرورش معرفی شدند 
و به چرخه تحصیل 

بازگشتند. 7000 
کودک کار و خیابان 
در مراکز پویاشهر 

سامان گرفتند.


